Monsieur, vous obligez mon pere et moy, et bon nombre de gens de bien, mes amis, à prier Dieu pour vostre bonheur et prosperité, et moy specialement à vous faire toute humble service, qui sera quand vous m'en ouvriez l'occasion par vostre commandement.

Monsieur, je vous baise bien humblement les mains et prie Dieu vous avoir en sa garde.

Vostre humble et affectionné serviteur

De Richmond, ce 8me Mars 1583

(BN lat. 8586 fol. 101r)

Appendix 6

A poem dedicated to Jean Hotman by Janus Dousa the younger

[Epigrammata puerilia]

Jani Hottomanni F[ilii] F[rancisci] Albo inscriptum

xviii

Jam Canis indomito furit Erigoneius aestu
Igne urens herbas & sata lacta suo:
Cum croceis languent candentia lilia calthis
Perdit odoratas & rosa pulchra comas,
Malvaque conspectu tabescit Solis amati,
Et cum flore thymi rosmaris alba cadit.
Et si quas alias tellus creat humida plantas
Deficiunt aestivo exoriente Cane.
Haec mala quantumvis inducat fervidus ardor,
Nil illi nostro juris amore tamen.
Fallor? an hic vires ipso quoque sumit ab igne,
Et pressus lenta se mage tollit humo.
Sic certe est: nam me sic vestri agit aestus amoris.
Carmen ad injussos ut fluat usque modos.
Ergo agito, atque pari paria hostimenta referto,
Ne labet ex ulla parte fidelis Amor.
Sic diu florebit, longumque manebit in aevum,
Ne noceant aestus, neu fera carpat hyems.

(BN lat. 8586 fol. 374r / J. Dousa, *Poemata*, ed. G. Rabus, Rotterdam 1704, 180)

Appendix 7

(1586) *A letter by Janus Dousa the Younger to Jean Hotman, containing poetical instructions as to how to deliver the poem 'De narcissis' to Sir Philip Sidney*

Quaecunq̄ue mihi mandaras coram, ea sum diligenter executus. Lipsium nondum potui convenire, quod bis vel terve ab urbe abisse dictus est, sed tamen certior sum factus de eo quod volebam, nam librum patrui tui *De Barba* vidi et legi, quem iam missum Plantiniani mihi dixerunt. Catalogum librorum Francfortensium nondum acceperant, alioqui tibi misissem. Carmen ita ut petieras mitto, quod, quoniam tibi probatur, non potest mihi non probari, quanquam indignum sit quod Domini Sidneij politissimis auribus obtrudatur, tantique viri iudicium subeat, ut te velle videris. Sententiam tamen hac in re meam proferre non ausim, tum quod tuo iudicio plus tribuam quam meo, tum quod tibi exedendum erit, si quid intriveris. Itaque te mihi arbitrum capio, qui cognoscas totam rem. Sed, ut epistolam extenderem, id ipsum de quo agimus his versibus exaravi:

Ad nostrum hoc rude carmen Hotomannum
I perfer, mea Musa, ne putet me
Largum pollicitis, datisque parcum.
I perfer, labor est duum dierum,
Priusquam venias ad Arnemum Urbem.
Quo cum veneris hinc petas licebit
Aulam Geldriaci Ducis superbam.
Illic invenies vel occupatum
Scribendo studiisve, vel legendo
Relaxantem animum, vel ambulando.
Quod si excipiat bene et benigne,
Audebis minus anxius tremensque
Docti iudicium subire Sidnaei;
Si te illuc quoque mittat Hottomannus,
Sed ne tempore non tuo politias
Sidnaei properes caveto ad aures,
Neve seria et occupationes
Eius impedias, vide impudenter.
Sed si quando animum ociosum habebit
A curis molestiisque cunctis,
Tunc accedere, tunc memento Musa
Illud, sed reverenter et pudenter.